(1 II Cor. X, 4, 5.
(2 Rom., I, 21, 22.
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eruditi, cognitionum indigesta mole gloriarentur, inani philo
sophiae vel dialecticae Specie decepti. Hi quidem per inanem
fallaciam scientiae nomine obtectam, spernebant sacras auctori
tates, nefanda temeritate audent disputare contra aliquid eorum quae
fides christiana confitetur . . . et þotius insiþienti superbia iudicant
nullatenus þosse esse quod nequeunt intelligere, quam humili saþientia
fateantur esse multa posse quae ipsi non valeant comþrehendere . . .
Solent enim quidam cum coeperint quasi cornua confidentis sibi scientiae
þroducere, nescientes quod si quis aestimat se scire aliquid, nondum
cognovit quemadmodum oþorteat eum scire, antequam habeant þer soli
ditatem fidei alas spirituales, þraesumendo in altissimas de fide quaes
tiones assurgere. Unde tit ut dum þraeþostere prius þer intellectum
conantur ascendere, in multimodos errores per intellectus defectum
coganturdescendere Atque horum similia exempla complura
hodie quoque versantur ante oculos.

Alii contra, remissioris animi, multorum casu perculsi qui
naufragium in fide fecerunt, et periculum veriti scientiae quae
inflat, eo devenerunt ut omnem philosophiae usum, forte etiam
solidam quamvis de sacris rebus disputationem defugerent.

Media inter utramque partem catholica consuetudo consistit,
aeque aversata et priorum arrogantiam, a Gregorio IX aevo
insequenti reprehensam, qui spiritu vanitatis ut uter distenti . . .
idem conantur þlus debito ratione adstruere naturali . . . adul
terantes verbum Dei þhilosoþhorumfigmentis (2), et horum negligen
tiam, qui nulla investigandi veri cupiditate trahuntur, neque
curant þer jïdem ad intellectum proficere(3), praesertim si eorum
officiiratio postulet catholicae fidei contra tot congestos errores
defensionem.

Ad quam suscipiendam divinitus excitatus videtur Anselmus,
ut exemplo, voce, scriptis tutum iter ostenderet, christianae
sapientiae latices ad commune bonum derivaret duxque esset ac
norma doctoribus, qui post ipsum sacras litteras scholasticamethodo
tradiderunt(4), quorum ipse praecursor merito est nuncupatus et
habitus.

Quamquam haec non ita sunt accipienda quasi Augustanus
doctor primo statim gressu fuerit philosophiae ac theologiae
fastigia consequutus aut ad summorum virorum Thomae ac
Bonaventurae famam processerit. -Horum enim sapientiae
seriores fructus multa dies et coniunctus magistrorum labor
maturarunt. Ipsemet Anselmus, qua erat modestia sapientium